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-HADİS ÖĞRENELİM 

1. BAKMAKLA YÜKÜM-

LÜ OLDUĞU KİMSELERİ 

İHMAL ETMESİ, KİŞİYE 

GÜNAH OLARAK YE-

TER. 

2. MÜSLÜMAN KARDE-

ŞİNE BİR SENE KÜS 

DURAN KİMSE, ONUN 

KANINI DÖKMÜŞ GİBİ 

(VEBALDE) DİR. 

3. HOŞ GÖR HOŞ GÖ-

RÜLESİN. 

 

HAYAT DEDİĞİN NEDİR Kİ 

Hayat dediğin şey nedir ki, iki parça kum mu? 
Yoksa bir çocuğun gözünden akan iki damla yaş  mı? 
Hayat dediğin şey nedir ki, pusunun içine düşmüş 
Kervan mı yoksa bir kap su mu? 
 
Hayat dediğin şey nedir ki bir yaşamın izi midir? 
Yoksa birinin mahvettiği topraklar mıdır? 
Hayat dediğin şey nedir ki bir kaostan başka. 
Yoksa bir çiçek yaprağına verilen can mıdır?                               

                                       İsmet Yılmaz 6\B 

4 K (Kitap, Kurabiye, Kahve, Keyif)  

Okullarımızda kitap okuma etkinlikleri düzenleyerek okuyan, okuduğunu anla-
yan, gelecek kuşaklar için okumayı bir yaşam kültürü haline getiren bir okul modeli 
oluşturulması hedeflenmektedir. Öğrencilerimiz yoluyla ailelerini de etkileyerek, gelece-

ğin okuyan nesilleri olan bir toplum yapısı okullarımızdan başlayarak kazandırdığımız 
okuma alışkanlıkları ile gerçekleştirilecektir. Okulumuzda öğrencilerin yaş seviyelerine 
uygun olarak belirlenen kitaplar ilk önce öğrenciler tarafından okunacak daha sonra ko-
ordinatör öğretmenlerle öğrenciler belirlenen özel bir yerde(4K odası) kitabın analizini 
çeşitli öğretim yöntem ve tekniklerini (drama. Altı şapka yöntemi) kullanarak yapacak-
lar. 4 K Projesi kapsamında her ay bir kitabı öğrencilerimizle okuyup değerlendiriyoruz. 

Bu ay okuduğumuz “Canım Arkadaşım” adlı kitabın yazarı Özgür Balpınar’ı okulumuz-
da ağırladık. Hoş sohbetin ardından yazarımız kitabını imzaladı. Yazarımıza teşekkür 
ederiz. 

       Ümran Remziye Aktaş 6\A 
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 KÖK TÜRKLER (BİR HİKAYE…) 

Merhaba ben Kök Türkler devletinden Bumin Kağan. 
Evet, doğru bildiniz ben Kök Türkler devletinin kurucusu-
yum yani  siz de tam adamınızı  buldunuz. Kök Türkler 
devletini kimse benim kadar iyi anlatamaz!!! O zaman size 
Kök Türkler Devletinden bahsedeyim. İlk olarak MS. 552 
yılında bu devleti Ötüken merkez olarak kurdum:) Türk 
adıyla kurulan ilk devlet olduğu için acayip havamız var. 

(kıskanmayın.) Karde-
şim İstemi Yabgu ile 
beraber bu devleti doğu 
ve batı olarak yönettik. 
Otuz sekiz harften olu-
şan Kök Türk alfabesini 
icat ettik ve  Türk dev-
letleri arasından tarihte 
ilk yazıyı kullananlar 

olarak tarihe damgamızı bastık. Becerikli bir devlet olarak hiç destansız kalır mıyız? Doğru 
bildiniz kalmayız. O zaman karşınızda Kök Türklere ait  Ergenekon Destanı. Tamam alkış-
lamanıza gerek yok (alkışlamadık ama neyse…). O zaman size bu destanda neler olduğunu 
anlatayım. Ergenekon Destanı, Kök Türklerin düşmanlarının saldırıları sonucunda Çin haki-
miyetine girmemek için Ergenekon adı verilen etrafı dağlarla çevrili bir yere yerleştiğimiz 
ve daha sonra bu yerden çıkabilmek için demirle bir dağı erittiğimizden bahsetmektedir. 
Çok güzel değil mi? (hı hı hı hı)   

Bunu hiç söylemek istemiyorum ama Kök Türkleri iyi öğrenmeniz gerektiği için söyleyece-
ğim. Kök Türklerin en parlak dönemini yaşatan Mukan Kağan. Yani alacağınız olsun, ben 
kötü müydüm? Ah ah bunlar hemen benim pabucumu dama attılar. Neyse artık kaderim. 
Zaman makinemle geriye  gittiğimde onlara anlatırım. Bakalım o zaman ne yapacaklar. 
Neyse konuya geri dönelim. Mukan Kağan’ın ölümünden sonra (aa çok üzüldüm tabi tabi) 
başlayan taht kavgaları ile 582 yılında devlet ikiye ayrıldı. 630 yılında Doğu Kök Türk 
Devleti Çinliler tarafından yıkıldı. Batı Kök Türkler Devleti ise 630 yılında Çin’e bağlandı 
ve bu da Kök Türklerin sonu oldu. 

Off çok üzüldüm be o devleti ben kurmuştum. Siz onu bunu boş verin de güzel anlattım de-
ğil mi? 

-Eveeet. 

O zaman benim burada işim bitti. Şimdi o Mukan Kağan ile görüşeceğim, bir hesabım var. 
Bay bay. İşte bu hikaye de burada biter. Bir dahaki hikayede görüşürüz. 

                                                                                                                       Ayşe Tan 6/A 
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KISA KISA TARİH... 

1. FIRANSIZ İHTİLÂLİ: FRANSIZ TARİHİNDEKİ EN BÜYÜK DEVRİMDİR.  KRALİYET 
AİLESİ İDAM  EDİLİYOR. 

 

2. KARANLIK ÇAĞ: AVRUPA’NIN EN GÜÇSÜZ OLDUĞU VE MÜSLÜMANLARIN EN 
GÜÇLÜ OLDUĞU DÖNEMDİR.  

 

3. VİYANA ZAFERİ: OSMANLI BU SEFERDE ELLERİ BOŞ DÖNDÜ. ÇÜNKÜ İKLİM VE 
YİYECEK SIKINTISI VARDI. 

 

4. HAÇLILAR BİZANS’A SALDIRIP (İSTANBUL VEYA KONSANTİNOPOLİS) KENDİ    
İMPARATORLUĞUNU KURMUŞLAR. KRALİYET AİLESİNİN BAZILARI TRABZON 
RUM İMPARATORLUĞUNU KURMUŞLARDI. GERİ KALANLAR İZNİK’TE KALDIKTAN 
SONRA BİZANSA GERİ DÖNÜP BİZANS’I YENİDEN KURMUŞLARDIR. 

 

5. KURTULUŞ SAVAŞINI KAYBETSEYDİK BİZANS YENİDEN KURULURDU VE BİZ DE 
YİNE ORTA ASYAYA GERİ DÖNERDİK.  

                           -CEZERİ’NİN HAYATI- 
 

CEZERİ 1136 SENESİNDE CİZRE’NİN TOV MAHALLESİNDE 
DÜNYAYA GELDİ. LAKABINI YAŞADIĞI ŞEHİRDEN ALAN 
EL CEZERİ, ÖĞREMİNİ CAMİA MEDRESESİ’NDE TAMAM-
LAYARAK FİZİK VE MEKANİK ALANINA YOĞUNLAŞTI VE 
PEKÇOK İLKE VE BULUŞA İMZA ATTI. SİBERNETİK ALA-
NININ KURUCUSU KABUL EDİLİR. 
 
BATI LİTERATÜSÜNDE M.Ö.300 SENELERİNDE YUNAN MA-

TEMATİKÇİ ARCHTAS TARAFINDAN BUHARLA ÇALIŞAN GÜVERCİN ÜRETMİŞ OLDU-
ĞU BELİRTİLSE DE ROBOTİKLE İLGİLİ BİLİNEN EN ESKİ YAZILI KAYIT CEZERİYE 
AİTTİR. 
 
 DÜNYA BİLİM TARİHİ AÇISINDAN BUGÜNKÜ SİBERNETİK VE ROBOTİK BİLİMİNDE 
ÇALIŞMALAR YAPAN İLK BİLİM İNSANI OLAN CEZERİ’NİN YAPTIĞI OTOMATİK MA-
KİNELER, GÜNÜMÜZDE MEKANİK VE SİBERNETİK BİLMİNİN TEMEL TAŞLARINI 
OLUŞTURMAKTADIR. MEKANİK  MÜHENDİSLİKTEN FAYDALANMAYI İÇEREN KİTAP-
LARI (EL CAMİ-UL BEYN’EL İLMİ VE EL-AMELİ’EN NAFİ Fİ  SİNA ATİ’L HİYEL) İSİMLİ 
ESERLERİNİ ORTAYA KOYDU. 
 
AYRICA ELLİDEN FAZLA OLDUĞU BELİRTİLEN CİHAZLARIN KULLANIM ŞEKLİNİ VE 
FAYDALANMA SÜREÇLERİNİ BİR KİTAPTA  ÇİZİMLERİ İLE BİRARAYA GETİRMİŞTİR. 
KİTAP GÜNÜMÜZE KADAR  SAF KOPYASI İLE  ULAŞMIŞTIR ANCAK KİTABIN ON BEŞ 
KOPYASINDAN BEŞ TANESİ TOPKAPI VE SÜLEYMANİYE KÜTÜPHANELERİNDE, ON 
TANESİ AVRUPA’NIN FARKLI MÜZELERİNDE BULUNMAKTADIR.  
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İngilizcenin Kökenlerinin ve Gelişiminin Kısa Bir Tarihi 
 
İngilizce dilinin tarihi aslen MS. 5. yüzyıl boyunca Britan-
ya’yı istila eden üç Cermen kavminin adaya ayak basması 
ile başlamıştır. Anglo, Saksonlar ve Jütler isimli bu kavimler 
bugünkü Danimarka’dan ve Almanya’nın kuzeyinden çıkıp 
Kuzey Denizini geçerek adaya varmışlardır. O zamanlarda 
Britanya’nın yerleşimcileri Kelt dilini konuşuyorlardı. Fakat 
Keltçe konuşanların çoğu işgalciler tarafından başta bugün-
kü Galler, İskoçya ve İrlanda olmak üzere adanın batısına ve 
kuzeyine doğru itildiler. Anglolar Englaland’dan gelmişler-
dir ve dillerine “Englisc” denilmekteydi. Bu kelimelerden de 
bugünkü “İngiltere” ve “İngilizce” kelimeleri türetilmiştir. 
 

Eski İngilizce (MS. 450-1100)İstilacı Cermen kavimleri Britanya’da günümüzde Eski İn-
gilizce dediğimiz bir dile evrilen benzer dilleri konuşmaktaydılar. Eski İngilizce ne ses ne de 
tarz olarak bugünkü İngilizceye benzemekteydi. Ana dili İngilizce olanlar Eski İngilizceyi an-
lamada çok büyük zorluk çekmektedirler. Yine de, Modern İngilizcede en yaygın olarak kulla-
nılan kelimelerin yaklaşık yarısı Eski İngilizce kökenlidir. Örneğin, be, strong ve water Eski 
İngilizceden türetilmiştir. 
Orta İngilizce (1100-1500)1066 yılında Normandiya (modern Fransa’nın bir parçası) Dü-
kü olan Fatih William İngiltere’yi fethedip işgal etmiştir. Normanlar adı verilen bu galip toplu-
luk Kraliyet Mahkemesinin ve hakim olan ve ticaret yapan sınıflarının dili haline gelen bir tür 
Fransızcayı da beraberlerinde getirmişlerdir. 14. yüzyıla gelindiğinde ise İngilizce birçok 
Fransızca kelimenin içine eklenmesiyle birlikte İngiltere’de dominant dil konumuna yüksel-
miştir. Bu dile Orta İngilizce adı verilmektedir. Bu dil büyük şair Chaucer’in dilidir (1340-
1400). Fakat yine de günümüzde ana dili İngilizce olanların anlamakta güçlük çektiği bir yapı-
dadır.  
 
Modern İngilizce 
Erken Modern İngilizce (1500-1800) 
Orta İngilizcenin sonuna doğru telaffuzda ani ve farklı bir değişimle birlikte sesliler çok daha 
kısa bir şekilde telaffuz edilmeye başlandı. 16. yüzyıldan itibaren ise Britanyalılar dünyanın 
farklı yerlerinden birçok halkla iletişim içine geçtiler. Bu  Rönesans’ın klasik öğrenimi birçok 
yeni kelimenin ve deyimin dile girmesine sebep oldu. Matbaanın icadı basılı olarak ortak bir 
dilin de ortaya çıkması anlamına geliyordu. Kitaplar daha ucuzlaştı ve daha fazla insan oku-
mayı öğrendi. Matbaa ayrıca İngilizceye standardizasyonu da beraberinde getirmiştir. Hecele-
me ve gramer sabitlendi ve birçok yayınevinin yer aldığı Londra diyalektiği standartlaştı. 
1604’te ilk İngilizce sözlük basılmıştır. 
Geç Modern İngilizce (1800-Günümüz)Erken Modern İngilizce ile Geç Modern İngilizce 
arasındaki temel fark kelime bilgisidir. Günümüzde, Amerikan İngilizcesi Birleşik Devletlerin 
sinemada, televizyonda, popüler müzikte, ticarette ve (internet dahil olmak üzere) teknolojide 
olan hakimiyeti nedeniyle son derece etkindir. Fakat dünyada başka birçok İngilizce türü de 
mevcuttur. Örnek vermek gerekirse bu türlerin içinde Avustralya İngilizcesi, Yeni Zelanda İn-
gilizcesi, Kanada İngilizcesi, Güney Afrika İngilizcesi, Hindistan İngilizcesi ve Karayip İngi-
lizcesi bulunur. 
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   BİLİMSEL BİLGİLER 

Altın Kan (0 Rh-null) 

Genel olarak hepimiz temelde 8 kan grubu olduğunu düşünsek de (her 

biri pozitif veya negatif olabilen; A, AB, B, 0) güncel olarak bilinen 35 
farklı kan grubu sistemi bulunmaktadır. Bir çok kişi AB – kan grubu-
nun en nadir görülen kan grubu olduğunu düşünmektedir ancak RH 
null dünyada çapında sadece 43 kişide bulunan bir kan grubudur. Bu 
tür kan grubuna sahip kişilere Golden Blood (Altın kan) denilmektedir.  

Altın Kan Özellikleri 
0 rh-Null olarak isimlendirilen ve 2010 yılında tespit edi-
len bu kan grubu dünyada sadece 40-45 kişi de bulun-

duğu tespit edilmiştir. Bu kan grubu ayrıca altın 

kan olarak da bilinir ve dünyanın en değerli kan hücreleri-
dir bu kanda normal insanlarda bulunan bazı antijenler 
bulunmuyor ayrıca bu kan grubundaki insanlar bağışçı 

olduklarında kanı verilen kişiyi iyileştirdiği gözlemlenmiştir. Tüm kan gruplarına kan verebilen bu kişile-
re kan nakli esnasında uygun bir donör bulmak oldukça zor hatta imkansızdır. Normal kan gruplarında 
olan kimseler arasındaki kan alışverişinde, verilen kanda alıcının kanında bulunmayan antijenler yer alı-
yorsa vücut o kanı reddeder. Rh Null kan grubunda Rh, A ve B antijenleri olmadığından hemen hemen 
herkese kan verebilirler.  Bu kan grubuna sahip olan kişiler Rh sistemindeki antijenlerden hiçbirine sahip 
değillerdir. Örneğin negatif kan grubunda olan kişilerde Rh D antijenine sahip değillerdir. Ama Rh 

grubundan hiçbir antijeni içermeyen bir kan grubu oldukça sıradışıdır. 

KAYNAKÇA: BİLİM VE TEKNO 

KISA KISA BİLGİLER... 

1. ŞİMŞEĞİN SICAKLIĞI GÜNEŞİN SICAKLIĞININ 5 KATI KADARDIR. 

 

2. EĞER 8 YIL. 7 AY, 6 GÜN BOYUNCA BAĞIRSANIZ 1 FİNCAN KAHVEYİ       
ISITACAK KADAR ENERJİ ORTAYA ÇIKAR. 

 

3. BİR TOPU SAATTE 28.000 KİLOMETRE HIZLA HAVAYA                                                     
FIRLATABİLSEYDİNİZ BİR DAHA ASLA YERE DÜŞMEZ VE DÜNYA’NIN         
UYDUSU HALİNE GELİRDİ. 

 

4. İNSAN VÜCUDU KEMİKLERİ BEYAZ DEGİL, BEJ YA DA      
KAHVERENGİMSİDİR. MÜZELERDE SERGİLENEN KEMİKLER       
KİMYASAL İŞLEMLERLE TEMİZLENDİĞİ İÇİN BEYAZ  GÖRÜ-
NÜR. 
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  BİLMECELER VE BULMACALAR (SUDOKU) 

   SUDOKULAR 

1. En çok kardeşi olan meyve hangi meyvedir?  

2. Sarı mendil mavi denize düşerse ne olur?  

3. Deniz üstünde, yufka açar.  

4. Dalda durur, elde durmaz.  

5. Hangi kalemle yazı yazılmaz?  
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1. SAYIDAKİ BULMACA CEVAPLARI 

PANDA İŞARETLİ 
YERDEDİR. 

Soru işareti yerine 
"R" gelmeli. Çünkü 
buradaki semboller 
bir otomobil vitesini 
temsil ediyor. 

 
 

SOLAK  OLAN 
GARSONDUR 
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1. SAYIDAKİ BULMACA CEVAPLARI 

86,87,88 89 ,90, 91 

RESMİ SADECE TERS ÇEVİRMELİYİZ. (87) 


